
Zápis č. 4/2020 Stránka 1 

 

Z Á P I S   č. 4/2020 

z jednání obecního zastupitelstva konaného dne 10. 9. 2020 v 18:00 hodin 

Přítomni: Alena Smolíková, Věra Pokorná, Bc. Vlastimil Halbich, Ing. arch. Veronika Švadlenková, 
Renata Beňková 

  Kateřina Korejtková a hosté dle prezenční listiny       
Omluvena: Bohuslava Štumrová 

Starostka obce v 18:05 hodin zahájila řádně a včas svolané zasedání zastupitelstva obce (2. 9. 2020) 
v souladu s § 93 zákona o obcích a přivítala všechny přítomné členy zastupitelstva obce a hosty. Následně 
konstatovala, že jsou přítomni 4 zastupitelé z celkového počtu 5 členů a zastupitelstvo obce je 
usnášeníschopné. 

Program:        

1. Zahájení a schválení pořadu jednání 
2. Určení zapisovatele a návrh na ověřovatele zápisu 
3. Vypracování odborného posudku možných forem a systémů odkanalizování obce Rohoznice 

projednání výsledku poptávkového řízení a stanovení dalšího postupu  
4. Program rozvoje obce Rohoznice na roky 2021 - 2027  
5. Body zařazené zastupiteli (podle § 94 odst. 1, 2 zákona o obcích) 
6. Různé 
7. Diskuze 
8. Závěr  

ad 1) 
Program jednání navržený starostkou obce byl přijat bez připomínek a bez doplnění. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání navržený starostkou obce. 
 Pro: 4  Proti: 0   Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 

 
ad 2) 
Zapisovatelkou byla určena p. Renata Beňková, ověřovateli zápisu byli navrženi Ing. arch. Veronika 
Švadlenková a Bc. Vlastimil Halbich. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou zápisu p. Renatu Beňkovou. 
 Pro: 4  Proti: 0   Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu Ing. arch. Veroniku Švadlenkovou a Bc. Vlastimila 
Halbicha.   

Pro: 4  Proti: 0   Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 

 
ad 3)  
Starostka obce informovala, že obec obdržela jedinou nabídku na vypracování odborného posudku – Návrh 
reálných systémů odkanalizování obce Rohoznice, a sice od firmy RECPROJEKT s. r. o. ze dne 14. 7. 2020. Na 
základě této nabídky se uskutečnila 2. 9. 2020 osobní schůzka starostky s jednatelem firmy Ing. Oldřichem 
Recem a Kateřinou Korejtkovou. Dle dohody na této schůzce obec obdržela dne 3. 9. 2020 nabídku na 
Zpracování variantní Technicko-ekonomické studie na akci „Nakládání se splaškovými odpadními vodami 
v obci Rohoznice“ (dále „TES“).  



Zápis č. 4/2020 Stránka 2 

 

Následně vystoupila paní Kateřina Korejtková a podrobně informovala členy zastupitelstva a všechny 
přítomné o věcném obsahu podané nabídky. V diskuzi v rámci bodu vystoupili mimo členů zastupitelstva 
také Ing. Branda a p. Pokorný. 
V průběhu diskuze bylo navrženo, aby byla prioritně před zpracováním variantní TES provedena kamerová 
zkouška stávající dešťové kanalizace a její vyčištění. O zaslání nabídky starostka požádá firmu RECPROJEKT. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí výsledek poptávkového řízení na vypracování odborného posudku 
možných forem a systémů odkanalizování obce Rohoznice. 

Pro: 4  Proti: 0   Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí nabídku firmy RECPROJEKT s.r.o., na zpracování odborného posudku – 
návrhu reálných systémů na odkanalizování obce Rohoznice. 

Pro: 4  Proti: 0   Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje zadání zpracování variantní Technicko-ekonomické studie (TES), jejímž 
výsledkem bude doporučení optimální koncepce nakládání se splaškovými odpadními vodami v obci 
Rohoznice na akci „Nakládání se splaškovými vodami v obci Rohoznice“ firmě RECPROJEKT s.r.o., 
Fáblovka 404, 533 52 Pardubice za nabídkovou cenu 65 000 Kč bez DPH. Studii firma vypracuje v termínu 
od 1. 10 2020 do 31. 3. 2021. 

Pro: 4  Proti: 0   Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 

Usnesení 
Zastupitelstvo obce ukládá starostce obce oslovit firmu RECPROJEKT a požádat ji o rozšíření zaslané 
nabídky o nabídku na provedení kamerových zkoušek a vyčištění stávající dešťové kanalizace. 

Pro: 4  Proti: 0   Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 

 
ad 4) 
Starostka obce společně s paní Korejtkovou navrhly přesunout bod 4 - Projednání Programu rozvoje obce 
Rohoznice na roky 2021 – 2027 (dále „PRO“) na některé z dalších jednání ZO do konce roku 2020. Do PRO 
bude zapracován i postup týkající se čištění odpadních vod v obci Rohoznice dle projednání a schválení 
v bodu 3) tohoto jednání. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje přesunutí bodu 4 - Projednání Programu rozvoje obce Rohoznice na roky 
2021 – 2027 na některé z následující jednání zastupitelstva obce do konce roku 2020 (po zpracování paní 
Kateřinou Korejtkovou). 

Pro: 4  Proti: 0   Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 
 
ad 5) 
Nebyly vzneseny žádné další body k jednání.  
 
ad 6) 
Nebyly vzneseny žádné další body k jednání.   
 
ad 7) 
Diskuze byla v průběhu jednání vedena k bodu 3). 
  
 



Zápis č. 4/2020 Stránka 3 

 

ad 8) 
Starostka obce stanovila po dohodě se členy ZO termín příštího jednání zastupitelstva a jednání ukončila.  
 
 
Příští jednání zastupitelstva obce bude 22. října 2020 od 18:00 hodin v zasedací místnosti OÚ. 
 
 
 
 
Ověřovatelé:  Ing. arch. Veronika Švadlenková  
 

Bc. Vlastimil Halbich  
          
Zapsala:   Renata Beňková 
 
Starostka:   Alena Smolíková 
 
Místostarostka:  Věra Pokorná 


		2020-09-14T12:19:50+0200
	Alena Smolíková
	Schvaluji tento dokument.




